
STAD BRUSSEL
Organisation
Relations
Relations et Solidarité internationales

VILLE DE BRUXELLES
Organisatie

Relaties
Relaties en Internationale solidariteit

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2438122 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 20/12/2021

Subsidies aan verenigingen voor internationale solidariteit actief rond eerlijke handel : vzw "achACT" en
"Belgian Fair Trade Federation".- Totaal bedrag van 15.447,00 EUR.

De Gemeenteraad,

Gezien het artikel 117 van de nieuwe Gemeentewet;

Gezien de beschikbare kredieten op het artikel 15001/33202 van de gewone begroting 2021;

Gezien dat in het kader van internationale solidariteit diverse subsidies worden toegekend aan verenigingen om projecten op het
gebied van ontwikkelingssamenwerking en educatie voor wereldburgerschap te ontwikkelen;

Gezien het actieve beleid van de Stad Brussel op het gebied van internationale solidariteit, in het bijzonder gericht op het bevorderen
van eerlijke handel, in lijn met de 17 Duurzame Ontwikkelingsdoelstellingen van de VN, meer bepaald de doelstellingen 8 en 12 die
respectievelijk gericht zijn op "het bevorderen van duurzame, inclusieve en duurzame economische groei, volledige en productieve
werkgelegenheid en fatsoenlijk werk voor iedereen "en om "duurzame consumptie- en productiepatronen tot stand te brengen";

Gezien het engagement van de Stad Brussel inzake eerlijke handel, in het bijzonder door het label Fair Trade gemeente;

Gezien de reeds gerealiseerde samenwerkingen tussen de stad Brussel en de vzw "Belgische Fair Trade Federation" en de vzw
"achACT" en hun erkende ervaringen op het vlak van eerlijke handel;

Gezien het meerderheidsakkoord 2018-2024 van de Stad Brussel, in hoofdstuk 23 betreffende internationale solidariteit, en in detail
in de volgende twee strategieën

1) burgers bewust maken en de coherentie van de acties bevorderen :

- Bijdragen aan de commissie "duurzame aankopen" met name voor de ethische criteria, in het bijzonder de aspecten gerelateerd aan
eerlijke handel, arbeidsomstandigheden en schending van mensenrechten in de mode industrie.
- Stimuleren van scholen, administraties en openbare instellingen verbonden aan de stad om voornamelijk fairtradeproducten, maar
ook lokale, seizoensgebonden en biologische voedingsproducten aan te kopen.

2) burgers en steden echte spelers maken op het vlak van internationale solidariteit :

- Fair trade-gemeente worden door een verantwoord aankoopbeleid te voeren door middel van openbare aanbestedingen en
tegelijkertijd lokale actoren (winkels, bedrijven, scholen, enz.) en burgers bewust maken van het belang van eerlijk handel;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

Besluit :

Artikel 1: Een subsidie van 8.000,00 EUR toekennen op het artikel 15001/33202 van de gewone begroting 2021 aan de vzw
"achACT (Actions Consommateurs Travailleurs)" voor de vertoning van een documentaire over de mode-industrie en haar sociale en
ecologische impact en voor sensibilisatie-activiteiten over de thema's eerlijke handel en waardig werk op het grondgebied van de

Onderwerp : 

Nr DO : 83

13/12/2021 15:17    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2438122

Stad Brussel.

Artikel 2 : Een subsidie van 7.447,00 EUR toekennen op het artikel 15001/33202 van de gewone begroting 2021 aan de vzw
"Belgische Fair Trade Federation" voor de productie van een video die de Brusselse acteurs van eerlijke handel voorstelt.

Bijlagen :

13/12/2021 15:17    - 2 -


